

Rogoźno, dnia 1 kwietnia 2017 r.

STANOWISKO

Walnego Zebrania Sprawozdawczego

Członków PZD Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. K. Marcinkowskiego w Rogoźnie
z dnia 1 kwietnia 2017 roku

w sprawie wystąpienia Rzecznika Praw Obywatelskich z dnia 16 stycznia 2017 roku do Pana Adama Lipińskiego Pełnomocnika Rządu do spraw społeczeństwa obywatelskiego Pełnomocnika Rządu do Spraw Równego Traktowania w sprawie ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych z 2013 roku

Członkowie PZD z Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. K. Marcinkowskiego w Rogoźnie, uczestniczący w walnym zebraniu sprawozdawczym naszego ogrodu w dniu 1 kwietnia 2017 roku po zapoznaniu się z treścią pisma Rzecznika Praw Obywatelskich do Pana Adama Lipińskiego Pełnomocnika Rządu do spraw społeczeństwa obywatelskiego przedstawiamy nasze stanowisko w sprawie ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych z 13 grudnia 2013 roku oraz Polskiego Związku Działkowców.

Nie akceptujemy takich działań Rzecznika Praw Obywatelskich, który kieruje kolejne pismo w sprawie zmiany zapisów ustawy o ROD, tym razem do Pana Adama Lipińskiego Pełnomocnika Rządu bez konsultacji podnoszonego problemu przez przeciwników PZD z Polskim Związkiem Działkowców, który jest ogólnopolskim stowarzyszeniem ogrodowym powołanym do reprezentowania nas działkowców członków PZD i obrony naszych interesów oraz spraw ogrodów działkowych.

Nie zgadzamy się, aby Organ Państwa jakim jest urząd Rzecznika Praw Obywatelskich działał przeciwko nam działkowcom - obywatelom RP. Ten urząd konstytucyjny powołany jest po to aby nas bronić, a nie pod wpływem zaciętrzewionych przeciwników Stowarzyszenia ogrodowego Polski Związek Działkowców wnioskować o zmianę zapisów ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych z 2013 roku.

Szanowny Panie Rzeczniku Praw Obywatelskich,

NIC o NAS bez NAS i bez POLSKIEGO ZWIĄZKU DZIAŁKOWCÓW.

Ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych uchwalona przez Sejm RP w 2013 roku jako projekt obywatelski uzyskał poparcie 930 tysięcy działkowców, naszych samorządów Gmin i Powiatów, które są właścicielami gruntów pod naszymi ogrodami. Zawsze w każdych sprawach mamy wsparcie Gminy Rogoźno oraz Polskiego Związku Działkowców.


Nie widzimy podstaw zmian w jej zapisach. Ustawa ta dała prawo wyboru każdemu użytkownikowi działki czy chce być członkiem stowarzyszenia ogrodowego Polski Związek Działkowców czy nie. Poza tym wszyscy działkowcy z ROD w 2014 roku wybierali demokratycznie, kto będzie prowadził ich ogród czy Polski Związek Działkowców czy inna lokalna organizacja. Nikt ze Związku nie ograniczał nam działkowcom tego wyboru.

Myśmy wybrali Polski Związek Działkowców, bo w jednośi siła. To Związek i nasze władze samorządowe miasta Rogoźna wspierają prawnie, rzeczowo i finansowo nasze rodzinne ogrody działkowe.

Dlatego uważamy, że zarzuty Rzecznika Praw Obywatelskich wobec ustawy o ROD z 2013 roku i wnoszenie o zmiany w ustawie są bezpodstawne.

Przewodniczący

Walnego Zebrania sprawozdawczego



Przewodniczący
Komisji Uchwał i Wniosków

Michał Ryszard

Nasze stanowisko przekazujemy do:

- Pana Adama Lipińskiego Pełnomocnika Rządu do spraw społeczeństwa obywatelskiego ,
Pełnomocnika Rządu do spraw Równego Traktowania,
- Pana Adama Bodnara Rzecznika Prawa Obywatelskich,
- Parlamentarzystów Ziemi Pilskiej,
- Burmistrza Rogoźna,
- Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Rogoźno,
- Prezesa Polskiego Związku Działkowców.